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HoloUmoja: utvidet virkelighet for opplæring i Doppler ultralyd i obstetrikk
Årets vinner av frie foredrag under
NFUDs symposium i Oslo i april ble Ma-
ria Emine Nylund. Hun presenterte sitt
spennende masterprosjekt veiledet av
Gabriel Kiss og Ekatarina Prasolova-Før-
land ved NTNU. Prisen på 10 000kr do-
nerte hun til videre forskning på AR til
bruk i ultralydopplæring.

Maria Emine Nylund, Gabriel Hanssen Kiss,
Ekaterina Prasolova-Førland
Institutt for datateknologi og informatikk
(IDI), Norges teknisk-naturvitenskapelige
universitet (NTNU), Trondheim

Pulset (PW) Doppler ultralyd er en veletab-
lert og bredt brukt teknikk for å undersøke
graviditeter og termindato. Bruken av den
blir mer utbredt ettersom ultralydmaskiner
blir håndholdte [1] og flere land går inn i ut-
viklingsstadiet hvor flere utdannings- og
helsemuligheter oppstår. I tillegg til ultra-
lydmaskiner tar det flere år å bli dyktig i å
gjennomføre ultralydundersøkelser, og det
krever ressurser som en utdannet ultraly-
dekspert, utstyr og en frivillig pasient [2].
I denne studien foreslo vi bruk av en utvidet
virkelighet (AR) applikasjon for å bidra med
forståelsen av parametre som brukes i PW-
Doppler ultralyd for å få et spektrogram av
navlestrengen og for å utvikle ferdigheter
som kreves for denne prosedyren. Doppler
spektrogrammer simuleres ved å sende en
syntetisk sinuskurve gjennom en Fourier-
transformasjon [3], mens brukeren har mu-
ligheten til å justere ulike parametre (puls-
repetisjonsfrekvens (PRF), prøvetakings-
dybde og stråle-til-strømningsvinkel). AR
applikasjonen ble implementert i C# ved

hjelp av Unity Engine for HoloLens 2 head-
set kombinert med en 3D printet mage og
ultralydsonde, sporet ved bruk av Vuforia
Engine Library. Rotasjonssporingen ble for-
bedret ved å kombinere bilde-basert spo-
ring med rotasjonsendringer fra gyroskopet
på en Arduino Nano 33 BLE. Den tekniske
gjennomførbarheten av en slik applikasjon,
samt sammenslåing av AR elementer og fy-
siske 3 D printede objekter, var testet i to
faser. Resultatene av HoloUmoja-applikas-
jonen ble samlet inn gjennom observasjo-
ner under brukertesting, SPINE spørreskje-
ma og tilbakemelding fra eksperter.
Applikasjonen, som er visualisert i figuren
over, har vist simulerings- og visualiserings-
metoder for prosedyren og mulige inter-
aksjoner. Basert på ekspert-tilbakemeldin-

ger har applikasjonen potensialet til å være
et nyttig undervisningsverktøy for obste-
trisk Doppler ultralyd.
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▶ Abb. 1 Source: Nylund, Maria E, HoloUmoja: Augmented Reality training application for
obstetric Doppler ultrasound. NTNU (Master Thesis), 2022.
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